
Besluit Regeling Meerkosten Wmo 2022 

Het college van de gemeente De Wolden; 

Gelet op artikel 17 van de Verordening Maatschappelijke ondersteuning De Wolden 2017 

b e s l u i t : 

vast te stellen de volgende wijziging van het Besluit Meerkosten 2020 

Artikel I Wijziging regeling 
A. Artikel 4 lid 2. (vergoeding wordt gewijzigd) 

‘De hoogte van de tegemoetkoming wordt bepaald aan de hand van aangetoonde meerkosten 

en bedraagt in totaal voor de in artikel 3 onder c genoemde categorieën maximaal € 200,- per 

kalenderjaar.’ 

B. Artikel 1, onder d (definitie is aangevuld met de voorwaarde van het wonen van een half jaar 

binnen De Wolden) 

‘inwoner: inwoner van de gemeente De Wolden, voor zover deze inwoner Nederlander is of 

daaraan gelijkgesteld zoals bedoeld in artikel 11 Participatiewet en die gedurende de periode 

waarover de aanvraag betrekking heeft minimaal een half jaar woonachtig in De Wolden is ge- 

weest;’ 

C. Artikel 10 lid 2 (aanpassing data is een uitvloeisel van de aanpassingen van de regeling) 

‘Een aanvraag voor een tegemoetkoming over 2021 kan uiterlijk tot en met 31 december 2022 

worden ingediend. Een aanvraag voor een tegemoetkoming over volgende jaren kan tot en met 

uiterlijk 31 december van het erop volgende jaar ingediend worden, tenzij het college daar een 

ander besluit over neemt.’ 

D. Artikel 12. Slotbepalingen 

‘Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit Regeling meerkosten Wmo 2022.’ 

Artikel  II  Citeertitel en inwerkingtreding 
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Besluit Regeling Meerkosten Wmo 2022’ en treedt in werking op 1 

januari 2022. 

  

Aldus besloten in haar vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

De Wolden, gehouden op 21 december 2021. 

  

De secretaris, De voorzitter, 

Nr. 477984 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2021 nr. 477984 31 december 2021 1 


